- 1 -

平成３１年度 第１回東海村総合教育会議 議事録

日時 平成３１年４月２５日（木） １５：３５～１６：３０

場所 東海村役場行政棟２０５会議室

出席者
山田 修村長，川﨑 松男教育長，藤田 秀美教育委員，高﨑 あす美教育委員，渡辺 克平教育委

員，小林 祐子教育委員

議題

①  今後の公立幼稚園等のあり方について

・村では，平成３０年度に「村立保育所，幼稚園等に関する再編整備基本計画」を策定し，適

正な施設数と将来において必要となる保育の量を確保し，もって待機児童の解消を図るととも

に質の高い教育・保育の実施を進めている。

・共働き世帯の増加といった社会情勢の変化から，幼稚園の園児数が減少する一方で保育所の

ニーズが高まっている。平成３１年４月１日時点の待機児童の状況に鑑み，計画の見直しが必

要である。

連絡事項

特になし

次回

日程
担当課及び執行部にて再編整備計画の見直しを検討した後開催。